КОМИТЕТ ФИНАНСОВ ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

ПРИКАЗ

_____________________________

О внесении изменений в приказ комитета финансов Ленинградской области от 18 июня 2015 года № 18-02/01-05-47 «Об утверждении форм и сроков представления отчетов о расходовании средств, предоставляемых в виде межбюджетных трансфертов из областного бюджета Ленинградской области местным бюджетам»

Приказываю:
[bookmark: _GoBack]
1. Внести в приказ Комитета финансов Ленинградской области от 18 июня 2015 года N 18-02/01-05-47 «Об утверждении форм и сроков представления отчетов о расходовании средств, предоставляемых в виде межбюджетных трансфертов из областного бюджета Ленинградской области местным бюджетам» следующие изменения:
1.1. В пункте 8 приказа слова «Л.В.Королеву» исключить.
1.2. Приложение 1 к приказу «Перечень форм квартальной и годовой отчетности о расходовании средств, предоставляемых в виде межбюджетных трансфертов из областного бюджета Ленинградской области местным бюджетам» изложить в новой редакции согласно Приложению 1 к настоящему приказу.
1.3. Дополнить Приложение 2 к приказу следующими формами квартальной отчетности: форма 068-18, 068-19, формы 978-1, 984-2, 984-3, 984-4, 984-5 изложить в новой редакции согласно Приложению 2 к настоящему приказу, формы 085-1, 987-1, 987-2, 987-3 признать утратившими силу.
2. Новые формы годовых отчетов применяются начиная с предоставления отчетности за 2020 год.
3. Настоящий приказ вступает в силу с момента его подписания.
4. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на первого заместителя председателя комитета финансов Ленинградской области.

Первый заместитель Председателя
Правительства Ленинградской области -
председатель комитета финансов					                       Р.И. Марков

ПРИЛОЖЕНИЕ 1
к приказу
Комитета финансов
Ленинградской области
_____________________

ПЕРЕЧЕНЬ
ФОРМ КВАРТАЛЬНОЙ И ГОДОВОЙ ОТЧЕТНОСТИ О РАСХОДОВАНИИ
СРЕДСТВ, ПРЕДОСТАВЛЯЕМЫХ В ВИДЕ МЕЖБЮДЖЕТНЫХ ТРАНСФЕРТОВ ИЗ ОБЛАСТНОГО БЮДЖЕТА ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ МЕСТНЫМ БЮДЖЕТАМ

	N п/п
	Наименование отчета
	Наименование формы

	1
	О расходовании средств субвенций на питание обучающихся в общеобразовательных учреждениях, расположенных на территории Ленинградской области, в рамках подпрограммы "Развитие мер социальной поддержки отдельных категорий граждан" государственной программы Ленинградской области "Социальная поддержка отдельных категорий граждан в Ленинградской области"
	068-1

	2
	О расходовании средств субвенций на реализацию административных полномочий по питанию обучающихся в общеобразовательных учреждениях, расположенных на территории Ленинградской области, в рамках подпрограммы "Развитие мер социальной поддержки отдельных категорий граждан" государственной программы Ленинградской области "Социальная поддержка отдельных категорий граждан в Ленинградской области"
	068-2

	3
	О расходовании средств субвенции на выплату единовременного пособия при всех формах устройства детей, лишенных родительского попечения, в семью в рамках подпрограммы "Совершенствование социальной поддержки семьи и детей" государственной программы Ленинградской области "Социальная поддержка отдельных категорий граждан в Ленинградской области"
	068-3

	4
	О расходовании средств субвенций на организацию и осуществление деятельности по опеке и попечительству в рамках подпрограммы "Реализация государственных гарантий для детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей" государственной программы Ленинградской области "Современное образование в Ленинградской области"
	068-4

	5
	О расходовании средств субвенций на обеспечение бесплатного проезда детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, обучающихся за счет средств местных бюджетов в имеющих государственную аккредитацию муниципальных образовательных учреждениях, на городском, пригородном, в сельской местности - на внутрирайонном транспорте (кроме такси), а также бесплатного проезда один раз в год к месту жительства и обратно к месту учебы в рамках подпрограммы "Совершенствование социальной поддержки семьи и детей" государственной программы Ленинградской области "Социальная поддержка отдельных категорий граждан в Ленинградской области"
	068-5

	6
	О расходовании средств субвенций на освобождение детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, а также лиц из числа детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, на период пребывания в образовательных учреждениях, учреждениях социального обслуживания населения, учреждениях системы здравоохранения и иных учреждениях, создаваемых в установленном законом порядке для детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, в образовательных организациях профессионального образования, на военной службе по призыву, отбывания наказания в исправительных учреждениях, а также на период пребывания у опекунов (попечителей), в приемных семьях, в случае, если в жилом помещении не проживают другие члены семьи, от платы за пользование жилым помещением (платы за наем), от платы за содержание и ремонт жилого помещения, включающей в себя плату за услуги и работы по управлению многоквартирным домом, содержанию и текущему ремонту общего имущества в многоквартирном доме, от платы за коммунальные услуги, от оплаты за определение технического состояния и оценку стоимости жилого помещения в случае передачи его в собственность в рамках подпрограммы "Совершенствование социальной поддержки семьи и детей" государственной программы Ленинградской области "Социальная поддержка отдельных категорий граждан в Ленинградской области"
	068-6

	7
	О расходовании средств субвенций на обеспечение текущего ремонта жилых помещений, находящихся в собственности детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, лиц из числа детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, или предоставленных им по договору социального найма жилого помещения, и признанных в порядке, установленном Правительством Ленинградской области, нуждающимися в ремонте, при заселении в них детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, по окончании пребывания в государственных и негосударственных учреждениях Ленинградской области для детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, или нахождения на воспитании в семье в рамках подпрограммы "Совершенствование социальной поддержки семьи и детей" государственной программы Ленинградской области "Социальная поддержка отдельных категорий граждан в Ленинградской области"
	068-7

	8
	О расходовании средств субвенций на подготовку граждан, желающих принять на воспитание в свою семью ребенка, оставшегося без попечения родителей, в рамках подпрограммы "Совершенствование социальной поддержки семьи и детей" государственной программы Ленинградской области "Социальная поддержка отдельных категорий граждан в Ленинградской области"
	068-8

	9
	О расходовании средств субвенций на выплату компенсации части родительской платы в рамках подпрограммы "Развитие дошкольного образования детей Ленинградской области" государственной программы Ленинградской области "Современное образование в Ленинградской области"
	068-9

	10
	О расходовании средств субвенций на реализацию полномочия по компенсации части родительской платы в рамках подпрограммы "Развитие дошкольного образования детей Ленинградской области" государственной программы Ленинградской области "Современное образование в Ленинградской области"
	068-10

	11
	О расходовании средств субвенций на содержание детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, в семьях опекунов (попечителей) и приемных семьях в рамках подпрограммы "Совершенствование социальной поддержки семьи и детей" государственной программы Ленинградской области "Социальная поддержка отдельных категорий граждан в Ленинградской области"
	068-11

	12
	О расходовании средств субвенций на вознаграждение, причитающееся приемному родителю, в рамках подпрограммы "Совершенствование социальной поддержки семьи и детей" государственной программы Ленинградской области "Социальная поддержка отдельных категорий граждан в Ленинградской области"
	068-12

	13
	О расходовании средств субвенции на реализацию программ дошкольного образования в рамках подпрограммы "Развитие дошкольного образования детей Ленинградской области" государственной программы Ленинградской области "Современное образование в Ленинградской области"
	068-13

	14
	О расходовании средств субвенций на реализацию программ начального общего, основного общего, среднего общего образования в общеобразовательных организациях в рамках подпрограммы "Развитие начального общего, основного общего и среднего общего образования детей Ленинградской области" государственной программы Ленинградской области "Современное образование в Ленинградской области"
	068-14

	15
	О расходовании средств субвенции на предоставление мер социальной поддержки по аренде жилых помещений для детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, и лиц из числа детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, на период до обеспечения их жилыми помещениями в рамках подпрограммы "Совершенствование социальной поддержки семьи и детей" государственной программы Ленинградской области "Социальная поддержка отдельных категорий граждан в Ленинградской области"
	068-15

	16
	О расходовании средств субвенций, выделенных на обеспечение жилыми помещениями детей-сирот, детей, оставшихся без попечения родителей, лиц из числа детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей
	068-16

	17
	О расходовании средств субвенций по обеспечению постинтернатного сопровождения детей-сирот, детей, оставшихся без попечения родителей, лиц из числа детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, в Ленинградской области в рамках подпрограммы "Совершенствование социальной поддержки семьи и детей" государственной программы Ленинградской области "Социальная поддержка отдельных категорий граждан в Ленинградской области"
	068-17

	18
	О расходовании средств субвенций по организации бесплатного горячего питания обучающихся, получающих начальное общее образование в государственных и муниципальных образовательных организациях
	068-18

	19
	О расходовании средств субвенций на ежемесячное денежное вознаграждение за классное руководство педагогическим работникам муниципальных общеобразовательных организаций
	068-19

	20
	О расходовании средств субсидии из областного бюджета Ленинградской области на капитальный ремонт объектов в целях обустройства сельских населенных пунктов в рамках государственной программы "Развитие сельского хозяйства в Ленинградской области"
	075-1

	21
	О расходовании иных межбюджетных трансфертов из областного бюджета Ленинградской области бюджетам муниципальных образований Ленинградской области на поддержку отрасли культуры
	962-1

	22
	О расходовании средств субсидий, предоставляемых из областного бюджета Ленинградской области бюджетам муниципальных образований на обеспечение выплат стимулирующего характера работникам муниципальных учреждений культуры Ленинградской области в рамках реализации государственной программы Ленинградской области "Развитие культуры в Ленинградской области"
	962-2

	23
	О расходовании средств субсидии из областного бюджета Ленинградской области на реализацию мероприятий по капитальному ремонту объектов культуры городских поселений Ленинградской области в рамках государственной программы Ленинградской области "Развитие культуры Ленинградской области"
	962-3

	24
	О расходовании средств субвенций, предоставленных из областного бюджета бюджетам муниципальных образований на выполнение государственных полномочий в сфере административных правоотношений
	972-1

	25
	О расходовании средств субсидий, предоставленных из областного бюджета Ленинградской области бюджетам муниципальных образований Ленинградской области, и иных межбюджетных трансфертов за счет резервного фонда Правительства Ленинградской области, выделенных в целях проведения мероприятий в сфере топливно-энергетического комплекса
	978-1

	26
	О расходовании средств субвенций, выделенных на осуществление отдельного государственного полномочия Ленинградской области по обеспечению жильем отдельных категорий граждан, установленных Федеральным законом от 12 января 1995 года N 5-ФЗ "О ветеранах", в соответствии с Указом Президента Российской Федерации от 7 мая 2008 года N 714 "Об обеспечении жильем ветеранов Великой Отечественной войны 1941-1945 годов"
	984-1

	27
	О расходовании средств субсидий, предоставленных из областного бюджета Ленинградской области бюджетам муниципальных образований Ленинградской области, иных межбюджетных трансфертов за счет резервного фонда Правительства Ленинградской области, выделенных в целях проведения мероприятий в сфере жилищно-коммунального хозяйства, и иных межбюджетных трансфертов на установку стел в целях реализации областного закона Ленинградской области от 15 декабря 2016 года № 95-оз
	984-2

	28
	О расходовании средств субвенций, предоставленных из областного бюджета Ленинградской области бюджетам муниципальных образований Ленинградской области, в сфере обращения с безнадзорными животными на территории Ленинградской области
	984-3

	29
	О расходовании средств в рамках Федерального проекта "Формирование комфортной городской среды"
	984-4

	30
	О расходовании средств субсидий, предоставленных из областного бюджета Ленинградской области бюджетам муниципальных образований Ленинградской области, на приобретение коммунальной спецтехники и оборудования в лизинг (сублизинг)
	984-5

	31
	О расходовании средств субвенций, предоставляемых из областного бюджета Ленинградской области бюджетам муниципальных образований на выполнение отдельных государственных полномочий Ленинградской области в области архивного дела
	988-1

	32
	О расходовании средств субвенций, предоставляемых из областного бюджета Ленинградской области бюджетам муниципальных образований на выполнение государственных полномочий в сфере профилактики безнадзорности и правонарушений несовершеннолетних
	993-1

	33
	О расходовании средств субсидии на реализацию мероприятий государственной программы
	о-1

	34
	О расходовании средств на проведение оздоровительной кампании детей в Ленинградской области
	о-2

	35
	О расходовании средств на проведение оздоровительной кампании детей в Ленинградской области
	о-3